Universidade Estadual de Maringá
REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
www.uem.br – e-mail: sec-gre@uem.br

P O R T A R I A N o 203/2012-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

 Considerando o contido no Processo no 7503/2011-PRO;
 considerando o disposto nas Resoluções nos 013/2000-COU, 037/2000-COU e 021/2009-

COU;
 considerando o Concurso Público aberto por meio do Edital no 148/2011-PRH, publicado no

Diário Oficial do Estado do Paraná, em 06/07/2011, resolve

TORNAR PÚBLICO:

 Art. 1 o O resultado final do Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino
Superior do Estado do Paraná na classe de Professor Titular para suprir vagas da Universidade
Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no 148/2011-PRH, para as áreas de conhecimento
abaixo.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
Área de conhecimento: Comportamento Geotécnico de Solos Tropicais
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final Resultado/Classificação
Nelcí Helena Maia Gutierrez 13931/2011-PRO 8,40  1º lugar

Área de conhecimento: Estruturas de Concreto
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final Resultado/Classificação
Rafael Alves de Souza 13739/2011-PRO 9,10 1º lugar

Área de conhecimento: Gestão de Resíduos de Construção e Demolição
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final Resultado/Classificação
Generoso De Angelis Neto 13699/2011-PRO 9,21 1º lugar

Área de conhecimento: Monitoramento de Recursos Hídricos e de Ambientes U rbanos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final Resultado/Classificação
Paulo Fernando Soares 13928/2011-PRO 9,30 1º lugar

Área de conhecimento: Pontes Rodoviárias com Tabuleiro Misto de Madeira e  Concreto
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final Resultado/Classificação
Júlio César Pigozzo 13751/2011-PRO 8,55 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
REITORIA

Portaria no 203/2012-GRE fls.

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
www.uem.br – e-mail: sec-gre@uem.br

2

Área de conhecimento: Sistemas Construtivos de Coberturas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

Candidato N o de inscrição Nota final  Resultado/Classificação
Marcela Paula Maria Zanin Meneguetti 13927/2011-PRO 8,55 1º lugar

 Art. 2 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 19 de março de 2012.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho,
Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.